Historiæ non probatæ effingi nequeant. Cap. III.

**H**istoriæ quoque, quibus neque Ecclesia, neque probati scriptores aucto-ritatem ullam dederunt; sed sola vulgi vana opinione commendantur, effingi prohibeantur.

Pietatem redolentes effingantur imagines, ac propterea ab Episcopo conuocentur pictores, contrauentoresque puniantur. Cap. V.

**D**einde vniuscuiusque imaginis os, corpus, corporis habitum, & statum, ornatum, & locum inspiciendum, curet Episcopus, vt hæc omnia ad prototypi dignitatem, & sanctitatem apta sint, & decora, atque ex imaginis inspectione pietas excitetur; nulla verò turpis cogitationibus detur occasio.

Hæc & reliqua huiusmodi ex Tridentini Concilij prescripto, vt commodius Episcopus exequatur conuocet suæ diocesis pictores, & sculptores; omnesque pariter doceat, à quibus cauere debeant in sacris imaginibus effingendis: curetque, ne illi, inconsulto Parocho, aliquam sacram imaginem publicè, vel priuatim effingant.

Quod si qui deliquerint puniantur tam ipsi artifices quam ij, quorum sumptibus, vel iussu effictæ erunt imagines si dolus interceperit.

Quando Parochi Episcopo effingendas referant imagines.

Cap. VI.

**P**arochi verò Episcopo significant, quæ ille iudicarit in sacris imaginibus effingendis ad se propter difficultatem deferri debere.

Gestorum Christi Domini, & Sanctorum representationes prohibentur. Cap. VII.

**Q**uoniam piè introducta consuetudo representandi populo venerandam Christi Domini passionem, & gloriosa Martyrum certamina, aliorumque sanctorum res gestas, hominum peruersitate eò deducta est, vt multis offensionibus, multis etiam risui, & despectui sit, cum fuerit intermissa statuimus, ne deinceps fiant; sed ita piè sanctorum Martyria, & actiones à Concionatoribus narrentur, vt auditores ad eorum imitationem, venerationem, & inuocationem excitentur.

Epi-

Episcopi, & Parochi vim, & vsum Sacramentorum dum ministrantur qualiter denuncient. Cap. V I I I.

**E**pisopus in administrandis Sacramentis, illorum vim, & vsum, pro eorum, qui sumpserint, & adfuerint, intelligentia, diligenter explicabit. Idem quoque faciant Parochi ea ratione, ac sententia, quæ in Cathedismo Romano præscribitur.

Qua Episcopus diligentia teneatur. Cap. I X.

**S**ummam vim, ac necessitatem habet illa Domini sententia, Speculatorem dedi te domui Israel; & alio item loco, Diligenter agnosce vultum pecoris tui, & considera super greges tuos; ut Episcopus quanta maxima potest diligentia obseruet sibi commendatum gregem, neque ab eo vnquam oculos deiciat, quid ei opus sit animaduertens, ut ex Prophetæ sententia, confractas partes alligare, infirmas consolidare, egrotas sanare, abiectas oves redocere, perditas requirere, & recuperare possint.

Quos sibi exploratores Episcopus deligere debeat. Cap. X.

**Q**uoniam verò lustrare omnia proprijs oculis nequit Episcopus; in singulis Parochijs deligat certos, ac probatos viros, qui inuestigent, an Populus ambulet in Vijs Domini; an aliquid sit, quod Episcopi cognitionem, & medicinam desideret; an aliquid quod corrigi, & emendari debeat: quæq; compererint, fideliter ad Episcopum deferant.

Qui ab Episcopo Vicarij foranei deligendi erunt. Cap. X I.

**V**t Episcopus in vrbe etiam externum gregem facilius, quasi præsens intueri, & curare possit; deligat aliquot probatos Sacerdotes, quibus singulis, imposito Vicarij foranei nomine, tribuat certas regiones diocesis sue. Id autem munus ad Archipresbyteros, Archidiaconos, qui in diocesi sunt e præpositos, aliosve Ecclesiastica dignitate præditos, quos idoneos iudicauerit deferet, vel ad alios Rectores, qui apti sint ad huiusmodi officium.

Vicariorum prædictorum, & suæ regionis curatorum conuentus, quando, & qualiter habendus, quid ibidem agendum, & pertractandum, & quæ contrauenientium pœna erit. Cap. X I I.

**H**ic autem Vicarij regionis sibi per Episcopum commissæ, presbyteros cuiuscunque conditionis curam animarum habentes, semel singulis mensibus, modò in vnam, modò in aliam eius regionis Parochialem Ecclesiam cogant, idq; in orbem eodem ordine semper faciant.

Prædie eius diei, quàm in vnum locum conueniant, peccata sua omnes confiteantur; sequenti die in ea Ecclesia, in qua coacti fuerint, Missam singuli celebrent.

Tum *Uniuersi* in Choro *Missam* conuentualem pro mortuis, vel de *Sancto spiritu*, solenni more cantent; in qua eorum aliquis, à *Vicario* prius admonitus, concionem ad populum habeat.

Confectis sacris, & habita processione circa cœmiteriũ, orationibusq̃, consuetis; in domo *Rectoris* illius *Ecclesiæ*, ea qua decet modestia, & charitate cibum copiant.

Deinde conferant inter se, quæ ad boni *Pastoris* officium, & ad curam animarum rectè gerendam pertinent; & consulant de difficultatibus, & incommodis suæ *Parochiæ*, quorum explicatio, vel remedium, aliorum consilium, & operam requirat. *Idem* autem *Vicarij* libellum de casibus conscientiæ, *Episcopo* ac *sedi Apostolicæ* reseruat, reliquis *Sacerdotibus* legent, & aliquot capita harum constitutionum, simulq̃, quidpiam ex probata *summa* de casibus conscientiæ explicabunt.

Præcipuè autem de *presbyterorum* vitâ, & moribus querant, & quales se in *pastorali* præbeant cura.

An eorum culpa diuinus in *Ecclesia* cultus desideretur.

An re ipsa præsentur ea, quæ *Episcopus*, vel alij eius nomine in *Ecclesiarum* necessitatem, earumve reparationem impendi iusserint.